
Copia 

Comune di Senis 
 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 
N. 93 DEL 10/12/2014  

 
OGGETTO: 

PROGRAMMA REGIONALE AZIONI DI CONTRASTO ALLA POVERTA' -  ANNUALITA' 
2012 (Delibera Regionale n. 19/4 del 08.05.2012)- CODICE CIG. ZA20DAB14A 
Liquidazione competenze alla Coop. L'Ideale - Periodo NOVEMBRE 2014           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquattordici del mese di dicembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DR. SOI SALVATORE 

 

Richiamati i seguenti atti: 
 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1  

del 07.02/2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 30.01.2014; 

 
Dato atto che: 

 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Assistente Sociale Puddu Lidia ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

 

Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  06 del 10.11.2014   con il  quale, in assenza della titolare, è stato  nominato 

quale sostituto del Responsabile Settore Amministrativo, il Sindaco pro-tempore Dr.Soi Salvatore; 

 la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
 

RICHIAMATE: 



 La L.R. n. 19 gennaio 2011, n. 1, art. 5, comma 1, lett. D) con la quale la Regione Sardegna si è 

espressa per dare continuità alle azioni di contrasto alle povertà, secondo quanto stabilito dalla L.R. 

1/2009 , che prevede un complessivo programma di interventi a favore delle politiche sociali  e 

dell’occupazione, attraverso diverse azioni tra loro integrate e con significative ricadute nel campo 

sociale, lavorativo, scolastico ed abitativo; 

 la L.R. n. 6 del 15 marzo 2012, art. 2, comma 1, con la quale la Regione Sardegna ha stabilito di 

proseguire nelle azioni di contrasto alle povertà anche per l'anno 2012: 
 La Deliberazione G.R. n. 19/04 del 08 maggio 2012 "L.R. n. 6/2012, art. 2 comma 1 recante 

“Realizzazione di azioni di contrasto alla povertà", con la quale si approvava il programma delle azioni 

di contrasto alle povertà per l’anno 2012, i trasferimenti dei singoli comuni, nonché le relative linee 

guida  

 La Determinazione della Direzione Generale delle Politiche Sociali – Servizio programmazione e 

integrazione sociale Prot. n. 6103 Rep. n. 276 del 17 maggio 2012 con la quale è stato autorizzato 

l'impegno della somma complessiva di euro 30.000.000 in favore dei Comuni della Sardegna; 

ATTESO che sulla base del riparto operato dalla Regione, e allegato alla suddetta deliberazione, al Comune 

di Senis è stata attribuita una somma complessiva di €. 33.159,08 da ripartire fra tre linee di intervento; 

1) concessione di sussidi a favore di persone e nuclei familiari in condizioni di accertata povertà; 

2) concessione di contributi in misura non superiore a 500 euro mensili, quale aiuto per far fronte 

all'abbattimento dei costi dei servizi essenziali, a favore di persone e nuclei familiari con reddito pari 

alla soglia di povertà calcolata secondo il metodo dell'Indice della situazione economica equivalente 

(ISEE); 

3) concessione di sussidi, per un ammontare massimo di euro 800 mensili, per lo svolgimento del 

servizio civico comunale; 

VISTA La Deliberazione G.C. n.  64 del  12.09.2013 con la quale la Giunta Comunale impartiva le Direttive 

al Responsabile del servizio per dare avvio al Programma per la realizzazione di interventi di contrasto delle 

povertà- annualità 2012,disciplinando, tra l’altro, i criteri di massima per il Servizio civico comunale; 

CONSIDERATO CHE  si è proceduto ad aprire i termine per la presentazione delle domande di accesso al 

beneficio e che : 

↔ con Determinazione n. 104 del 11.12.2013 si è proceduto a definire l’istruttoria delle 

domande pervenute in merito alla Linea 2; 

↔ con Determinazione n. 25 del 31.03.2014 si è proceduto ad approvare in via definitiva, 

l’istruttoria delle domande di cui alle linee 1 e 3, approvando l’elenco dei beneficiari nonché 

l’ammontare del beneficio spettante, impegnando a tal proposito la somma di €. 25.850,00 a 

titolo di compensi per il Servizio Civico comunale; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 13 del 17.02.2014 con la quale si è proceduto ad aggiudicare 

provvisoriamente la gestione del  Servizio Civico comunale , alla Cooperativa L’Ideale di Mogoro; 
RICHIAMATA altresì la Determinazione n. 28 del 18.04.2014 di aggiudicazione definitiva del Servizio alla 

medesima cooperativa, per un importo complessivo di €. 8.661,92 di cui: 

 
Tipologia spese Costo lordo Costo complessivo 

rapportato a 

durata/n. utenti 

Importo netto 

Costo gestione ad utente €. 454,20 5.450,40 5.668,42 
( Aliq. Iva 4%)

 

Costo per coordinamento €. 17.94 1.435,20 1.492,61 
( Aliq. Iva 4%)

 

oneri per la sicurezza €. 800,00 800 976,00 
( Aliq. Iva 22%)

 

Rimborso per acquisto 

materiali 

€  430,24 430,24 524,89 
( Aliq. Iva 22%)

 

Totali €. 8.661,92 

TENUTO CONTO CHE il Servizio è stato regolarmente avviato in data 01.04.2014, come da propria 

determinazione n. 19 del 20.03.2014; 

VISTA la fattura  presentata dalla Cooperativa per la richiesta della liquidazione delle competenze dovute 

per il periodo Novembre 2014, come di seguito specificato: 

 

 

 



 

Estremi fattura Periodo riferimento Importo Anticipazione 

compensi esente CIG 
Importo 

coordinamento 

CIG. 

ZA20DAB14A 

Totali 

155 e 156 Novembre 1.850,00 130,60 €. 1.980,60 

     
TOTALI €. 1.980,60 
 
TENUTO CONTO che il servizio è stato svolto in modo puntuale; 

ACQUISITO il DURC come da ns. prot. n. 2631 del 22.09.2014 nel quale si attesta la regolarità 

contributiva della Ditta; 

 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

1. per quanto detto in premessa, di liquidare in favore della Cooperativa L’Ideale, le seguenti somme 

imputandole come di seguito indicato 

 
 

 Riferim 

fattura 

importo Causale Codice cig Imputazione 

01 155 €. 1.850,00 rimborso compensi in 

favore degli utenti relativi 

al periodo Novembre 

Esente Cig in 

quanto trattasi 

di rimborsi 

1100403/3 RR.PP. 

2012 

 

 

 

03 156 €. 130,60 spese di coordinamento 

mese di Novembre 

 

ZA20DAB14A 1100403/14 RR.PP. 

2013 

totali 1.980,60  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Il Responsabile del procedimento                                          Il Responsabile del Servizio 
                       F.to:                                                                                        F.to:SCALA MARIA 
BONARIA 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 10/12/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/12/2014 al 26/12/2014. 
 
 
Senis, lì 11/12/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


